1

ПРОТОКОЛ
рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 13 марта 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный
университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 13-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по изготовлению сувенирной
продукции для культурно-массовых мероприятий студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 28-12/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;
Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;
Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;
Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;
Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;
Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),
660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами
закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в
порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении
запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,
установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг и иных
показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг потребностям
Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению,
являющемуся его неотъемлемой частью.

Место, условия и сроки оказания услуг:
Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя; место сдачи-приемки оказанных

услуг (передачи изготовленной сувенирной продукции Заказчику): г. Красноярск, пр. Свободный, 79.
Сроки оказания услуг: с момента заключения контракта до 15 апреля 2012 года.
Срок и (или) объем предоставления гарантий качества услуг: 3 (три) месяца с момента

подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:
-безвозмездного устранения недостатков услуг в разумный срок, установленный Заказчиком в

2

соответствующем требовании об устранении недостатков;
-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком
соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта – 487 200 рублей.
Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости

всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при
оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,
расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих
расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного
перечисления в следующем порядке: в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания
Сторонами соответствующего акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании предоставленных
Исполнителем Заказчику платежных документов (счета, счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через
двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и
оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на
официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт
непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не
позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола
рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Приложение № 1
к извещению о проведении запроса котировок № 28-12/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по изготовлению сувенирной продукции для культурно-массовых
мероприятий студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее - услуги)
Таблица № 1

№
п/п

Наименование  Характеристики сувенирной продукции, подлежащей
изготовлению в рамках оказания услуг

Количество,
шт.

1. Блокнот

формат - А5,
навивка - металлическая белая,
расположение навивки - по стороне 148 мм,
обложка - дизайнерская бумага (Stardream или эквивалент
с характеристиками не хуже: цвет – серебро, плотность –
не менее 280 г/м²),
задняя обложка - 0/0 (без печати),
наличие внутреннего блока (80 г офсет 0/0, без печати),
количество страниц – не менее 50,
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый).

500

2. Блокнот

формат - А5,
навивка - металлическая белая,
расположение навивки - по стороне 148 мм,
обложка - дизайнерская бумага (301 Touche Cover или
эквивалент с характеристиками не хуже: цвет - оранжевый
матовый, плотность – не менее 300 г/м²),
задняя обложка - 0/0, без печати,
наличие внутреннего блока (80 г офсет 0/0, без печати),
количество страниц – не менее 50,
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый).

500

3. Уголок
пластиковый

формат - А4,
материал - прозрачный пластик, плотность - не менее 230
мкм,

1000

3

с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 2/0
(серый, оранжевый).

4. Папка-конверт
пластиковая с
кнопкой

формат - А4,
цвет - серый,
материал - прозрачный пластик, плотность – не менее 450
мкм,
наличие кнопки (цвет - белый или серый),
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый)

1000

5. Ручка шариковая
Спектр Фрост или
эквивалент с
характеристиками
не хуже:

цвет – оранжевый,
материал – пластик,
с нажимным механизмом,
размер ручки – (диаметр х длина)11x143мм,
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый).

1000

6. Карандаш простой  материал – дерево,
размер – 22х0,7см,
вес – не более 9 г,
форма - круглая,
цвет – стальной,
наличие ластика,
с нанесением логотипа СФУ (тампопечать 1/0 (белый),
упаковка в коробку.

1000

7. Флажок на
подставке

размер - 200х95 мм,
цвет - оранжевый,
материал – шелк,
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый),
наличие подставки (материал – пластик, цвет - белый).

200

8. Флешка оранжевая
USB 2Гб Transcend
Jetflash T5 или
эквивалент с
характеристиками
не хуже:

объем памяти – не менее 2 Гб,
поддержка ОС: Windows 2003 Server, Windows ME,
Windows 2000, Windows XP, Windows Vista 7, MAC OS,
Linux 2.4 и выше,
с нанесением логотипа СФУ (тампопечать 1/0 (белый).

450

9. Папка картонная
Stardream или
эквивалент с
характеристиками
не хуже:

формат - А4,
бумага – дизайнерская,
цвет - серебро,
плотность картона – не менее 280 г/м²,
наличие клапанов и высечки под визитную карточку,
с нанесением логотипа СФУ (печать шелкографией 1/0
(белый).

500

С Заказчиком должны быть письменно согласованы эскизы логотипов.
Сувенирная продукция для культурно-массовых мероприятий студентов очной формы

обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» должна быть изготовлена из
материалов Исполнителя.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать
требованиям извещения о проведении запроса котировок и требованиям, обычно предъявляемым к
услугам соответствующего рода.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, управомоченным на
оказание соответствующих услуг, имеющим соответствующие лицензии, разрешения и т.д.

До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи
котировочных заявок 17 часов 00 минут 12.03.2012 поступило 5 (пять) котировочных заявок: 3 (три)
заявки в бумажном виде, 2 (две) заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных
регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от
следующих участников закупки:

4

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в
извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании полученных
результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью «СФУ –
Механика роста», не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса
котировок (в котировочной заявке участника закупки в пункте 1 столбца «Характеристики сувенирной
продукции, подлежащей изготовлению в рамках оказания услуг» Таблицы в составе котировочной
заявки (лист заявки 1) отсутствуют сведения о расположении навивки блокнота, в то время как
Приложением № 1 (Техническое задание) к извещению о проведении запроса котировок установлено
данное требование); в пункте 2 столбца «Характеристики сувенирной продукции, подлежащей
изготовлению в рамках оказания услуг» Таблицы в составе котировочной заявки (лист заявки 1)
указано: «цвет – оранжевый», в то время как Приложением № 1 (Техническое задание) к извещению о
проведении запроса котировок установлено: «цвет – оранжевый, матовый»).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной
ответственностью «СФУ – Механика роста», не рассматривать и отклонить.

2. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью «Рост»,
не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в
котировочной заявке участника закупки в пункте 6 столбца «Характеристики сувенирной продукции,
подлежащей изготовлению в рамках оказания услуг» Таблицы в составе котировочной заявки (лист
заявки 2) указано: «размер – 22х0,7 мм», в то время как Приложением № 1 (Техническое задание) к
извещению о проведении запроса котировок установлено: «размер – 22х0,7 см»).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной
ответственностью «Рост», не рассматривать и отклонить.

3. Котировочная заявка, представленная Обществом с ограниченной ответственностью «Спорт
2000», не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в
котировочной заявке участника закупки в пункте 6 столбца «Характеристики сувенирной продукции,
подлежащей изготовлению в рамках оказания услуг» Таблицы в составе котировочной заявки (лист

№ Наименование участника
закупки

Адрес (юридический и
фактический)

Адрес электронной
почты (при его

наличии)

Точное
время

поступления
котировочно

й заявки
1. Общество с ограниченной

ответственностью «СФУ –
Механика роста»

660049, г. Красноярск,
пр. Мира, 45

Нет данных 12.03.2012
13:18

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Рост»

660006, г. Красноярск,
ул. Свердловская, 8а

Нет данных 12.03.2012
16:21

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Группа
7 - плюс»

Юридический адрес:
660028, г. Красноярск,
ул. Телевизорная, 1;
Фактический адрес:
660028, г. Красноярск,
ул. Телевизорная, 1,
стр. 3

m12@7group.kras.ru 12.03.2012
16:22

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Сувенир
7 - плюс»

Юридический адрес:
660028, г. Красноярск,
ул. Телевизорная, 1;
Фактический адрес:
660028, г. Красноярск,
ул. Телевизорная, 1,
стр. 3

m12@7group.kras.ru 12.03.2012
16:23

5. Общество с ограниченной
ответственностью «Спорт
2000»

660006, г. Красноярск,
ул. Свердловская, 8а

Нет данных 12.03.2012
16:34

5

заявки 2) указано: «размер – 22х0,7 мм», в то время как Приложением № 1 (Техническое задание) к
извещению о проведении запроса котировок установлено: «размер – 22х0,7 см»).

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,
указанным в извещении о проведении запроса котировок, представленную Обществом с ограниченной
ответственностью «Спорт 2000», не рассматривать и отклонить.

4. Учитывая наименьшую стоимость оказания услуг, признать победителем в проведении
запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Группа 7 - плюс» (юридический
адрес: 660028, г. Красноярск, ул. Телевизорная, 1; фактический адрес: 660028, г. Красноярск, ул.
Телевизорная, 1, стр. 3) на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок,
по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 328980
(Триста двадцать восемь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей, НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг (в том числе стоимости
всех материалов, используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при
оказании услуг), транспортных расходов, всех затрат на обеспечение оказания услуг, страхования,
расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, иных (необходимых) прочих
расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

6

Приложение №1
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 13.03.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника закупки Дата
поступления

Время
поступления

Регистр

ационн

ый
номер

Форма
(бумажный
носитель,

электронный
документ)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «СФУ – Механика
роста»

12.03.2012

13:18 1 Бумажный
носитель

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Рост»

12.03.2012 16:21 2 Бумажный
носитель

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Группа 7 - плюс»

12.03.2012 16:22 3 Электронный
документ

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Сувенир 7 - плюс»

12.03.2012 16:23 4 Электронный
документ

5. Общество с ограниченной
ответственностью «Спорт 2000»

12.03.2012 16:34 5 Бумажный
носитель

Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок
от 13.03.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование участника
закупки

Допустить/не
допустить до
процедуры
оценки

Основания
принятого
решения

Цена
контракта

(руб.)

Решение
комиссии

1. Общество с ограниченной
ответственностью «СФУ –
Механика роста»

Не допустить,
так как принято
решение не

рассматривать
заявку и

отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Рост»

Не допустить,
так как принято
решение не

рассматривать
заявку и

отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Группа 7 -
плюс»

Допустить Соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

328 980 Признать
победителем

4. Общество с ограниченной
ответственностью «Сувенир 7 -

Допустить Соответствует
требованиям,

360 580

7

плюс» установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок
5. Общество с ограниченной

ответственностью «Спорт
2000»

Не допустить,
так как принято
решение не

рассматривать
заявку и

отклонить ее

Не соответствует
требованиям,

установленным в
извещении о
проведении
запроса

котировок

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа;

Члены комиссии:  Кузнецов А.В., помощник проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

Реводько А.В., начальник управления
общежитиями;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-
оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-
правового управления;

Евтух О.В., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов